Confirmation faicte par Henry de Villars, archevesque de Lyon, aux citoyens

et habitans de ici dicte ville de tous les privilleges a eux cy-devant accor-

dés par Louis de Villars et Pierre de Savoye, aussy archevesques,

années 1304 et 1320.

25 Mai 1347

IN nomine Domini. Amen. Nos Henricus de Vilars, miseratione divina
prime Lugdunensis ecclesie archiepiscopus et comes, noturn facimus uni-
versis presentes hueras inspecturis quad ex parte dilectorum et fidelium

nostrorum consiliariorum, civium et habitatorum Lugdunensium nobis extitit
significando monstratum quad dicti cives et habitatores Lugdunenses habuerunt et
habent a tantis antiquis temporibus, quod de contrario memoria hominum non
existit, multas libertates, usus et franchesias per predecessores nostros Lugdu-
nenses archiepiscopos et comites confirmatas, et etiam ordinationes factas et
approbatas per eosdem, que ordinationes ac libertates, usus et franchesie coud.-
nentur in duobus paribus litterarum, quarum una est vera bulla felicis recorda-
tionis domini Ludovici de Vilars, quondam prime Lugdunensis ecclesie archiepis-
copi, in laqueo siriceo bullata, et alia est vera bulla domini Petri de Sabaudia,
quondam dicte ecclesie archiepiscopi, in Mis ciriceis claugis et rubeis bullata;
quarum litterarum tenores de verbo ad verbum subsequntur : Et primo tenor
littere bulla dicti domini Ludovici bullate in bec verba

Ad eternam rei memoriam. Hugo de Chissiriaco, judex et correarius curie
secularis Lugduni pro reverendo in Christo patre domino Ludovico, Dei gratia
prime Lugdunensis ecclesie archiepiscopo, universis et singulis prepositis et ba-
dellis dicte curie tam presentibus quam futuris salutem. Quoniam prava venalis-
que perfidia quorumdam badellorum corporalibus injuriis interdum affiigit inno-
centes, illos potissime qui carcerali traduntur custodia, qui, antequam de objecto
sibi crimine convincantur, , vestibus propriis corporis denudantur, sustinentes
corporis cruciatum in carcere existentes, quod esse non debet, cum carcer ad
custodiendum non ad puniendum sit a lege inductus, et ex hoc evenit, ut cum
nudi carceri mancipantur, cum de eo exeunt, pretextu algoris et frigiditatis,
quam sustinerunt, morbum quandoque diutumum incurrunt, alii moriuntur, alii
vero, perpetua egestate degentes, quandiu vivunt impotentes et inutiles existunt,
quibus est mors solatium vitaque supplicium dum languescunt; ideoque talibus
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badellis immodice servientibus freni temperiem adhibere volentes , presentis
declarationis ordinatione imperpetuum valitura, pro communi utilitate ac huma-
nitatis ratione, auctoritate dicti domini archiepiscopi duximus ordinandum et
disponendum ut nullus prepositorum seu badellorum curie secularis predicte ah-
quern, quantumque criminosus dicatur, antequam de crimine sibi objecto con •
victus fuerit, expoliare seu vestibus suis denudare presumat. Idem in mulieribus
statuendo, quas quandoque ob facinorum magnitudinem incarcerari contingit,
nubo tamen prejudicio super jure competenti cuiquam ex ipsis prepositis vel
badellis cum judicati fuerint per curiam criminosi in posterum generando, pecu-
nia penes tales inventa obnoxios sigillifero dicte curie secularis custodienda tra-
datur. Et quoniam ea que fiunt contra justiciam, fructum calliditatis obtinere non
debent , ad equitatis rationem redigentes , talium voraginem circa adulteria
committenda nichilominus deponimus, ut nullus res existentes in domo deprehensi
in adulterio audeat assumere , nisi tantum modo dominio competentes , quas
etiam sine diminutione in domo alicujus vicini sui volumus collocari, quousque
curia de hiis duxerit ordinandum. Custos quoque carceris actentius provideat ne
inclusi sed intime tenebras patientes fame pereant, sed mox cum incarcerati fue-
rint numerum clausorum, varietatem delictorum, etatemque et conditionem ipso-
rum curie referat, ut a.ut convictos velox pena conterat, aut diuturna custodia
non perimat liberandos. Preterea ne cui sua temeritas lucrativa concedatur, sed
ut calumpniancium apperta voracitas seu malicia refrenetur, auctoritate qua supra
disponimus ut si forte ob calliditatem, fraudem seu machinationem aticujus,
aliquis minus juste ductus fuerit in carcerem, omnes ei legictimas expensas sump-
tusque, quos vicio eorum tollerasse constiterit, redibere cogatur, nec ad aliquam
minialliam solvendam decetero teneantur, immo expresse volumus quod passo
injuriam, juxta qualitatem persone, sufficiens prestetur emenda, et operarum
quibus caruit in prisione existens judicantis arbitrio relinquentes, quis teneatur ad
predicta an curia aut badellus, si dolose versatus fuerit, ut ille qui hoc fieri procu-
ravit, ita et enim perfulgebit vigor justicie juris publicique tutela. Quia vero
mulieres, quas vilitas vite sustinet, plerumque a quibusdam pravis badellis rebus
quas deferunt spoliantur et verberibus affligluntur, de ipsis conqueri non au-
dentes, prohibemus ut nullus prepositorum seu badellornm ab eis aliquid aufferre
presumat, aut cas in conviciis, contumeliis seu impulsionibus molestare aut cor-
poralibus injuriis fastigare. Tenetur presens autem ordinatio, omnium preposi-
torum et badellorum juramento tirmetur super sancta Dei euvangelia prestito
corporali. Si quis autem contra bane ordinationem temere venire presumpserit,
commisso sibi officio novent ex tunc se privatum penitus et ex toto. Nos vero
prefatus archiepiscopus prernissa omnia et singula approbantes, in testimonium
premissorum presentes litteras bulle nostre apposione et munimine duximus
roborandas. Datum anno Domini millesimo CCC° quarto, mense Januarii.
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Item et tenor littere bulla dicti domini Petri bullate in hunc modum
Petrus de Sabaudia, divina providencia prime Lugdunensis ecclesie archiepis-

copus, universis presentibus pariter et futuris presentes litteras inspecturis, rei
geste noticiam cum salute. Quoniarn omnis appetitus naturalis libertatem querit
et ad libertatem refugit et recurrit, propter quam Deus, ut servum redimeret et a
jugo ipsum exhimeret servitutis, filio proprio non pepercit; attendentes quod pro
magno provinciales reputant ut eisdem usus eorum et consuetudines conser-
vantur, et quod consuetudinis ususque longevi non est vilis auctoritas, nam diu-
turni mores consensu utentium approbati legem immittantur, et ob hoc incon-
cusse retineri jubetur mox fidelissime vetustatis, cum tria specialiter civitatem
nobilitent et venuscent, vetustas videlicet, armorum potencia et si fidei tena-
cessima sit reperta juxta verbum legictime sanctionis ; considerantes etiam in lege
philosophorum veteri fore scriptum quod Lugdunenses Galli juris Itallici sunt. Ea
propter cuppientes cordis affectu rem publicam civitatis nostre indite Lugdu-
nensis, nosque cives predictos in suis libertatibus, usibus et consuetudinibus,
amicabiliter confovere et paterna dilectione gratiis et favoribus ampliare, ad
honorem Dei et pro bono pacis et transquillitatis ecclesie et civitatis nostrarum
Lugdunensium et totius patrie, cujus pacis bono etiam in terrenis atque mor-
talibus rebus nichil gratiosius solebat audiri, nichil desiderabilius concupisci,
nichil postremo melius inveniri, cum juxta verbum prudentis : qui pacis ineunt
consortia sequitur eos gaudium, usus franchesids, libertates et consuetudines
civitatis Lugdunensis et civium predictorum, quorum tenor inferius sequitur et

articulatim etiarn enarratur, , approbamus et servari volumus inviolabiliter in
futurum, ipsasque et ipsos sub bulla nostra plombea ad eternam rei memoriam
in hiis scriptis specialiter confirmamus pro nobis et successoribus nostris archie-
piscopis in ecclesia Lugdunensi, prout in nostris responsionibus factis et scriptis
per nos seu de mandato nostro super quolibet articulo infrascripto libertatum,
usuum et consuetudinum predictarum in fine cujuslibet articuli inferius conti-

netur. Sequntur predicte franchesie per hune modum
Hee sunt libertates, immunitates , consuetudines , franchesie et usus diucius

approbati civitatis et civium Lugdunensium, quas et quos supplicant dicti cives
per nos Lugdunensem archiepiscopum approbari et etiam confirmari sub bulla nos-
tra plumbea antedicta, ut ad honorem ipsius et utilitatem civitatis et patrie valeat

dicta Lugdunensis civitas sub ipso domino archiepiscopo feliciter augmentari
Primo quod cives Lugdunenses simul convenire possunt et consiliarios seu

consules eligere et habere pro negociis civitatis expediendis, sindicum facere seu
procuratorem, archam communem habere pro litteris suis et privilegiis et aliis

suis utilitatibus conservandis.
Sequitur responsio nostra : Concedimus et approbamus articulum predictum et

contenta in eo.
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Item dicd cives Lugdunenses tailliam facere possunt pro necessitatibus ville.
Sequitur responsio nostra : Concedimus et volumus, ita tamen quod observe-

tur modus usitatus per cives in collectis faciendis et levandis, et super modo,
credetur decem de consiliariis civitatis antiquioribus mittendis ad nos et coram
nobis per juramentum suum deponentibus super modo, quibus credetur, et ita
informatio sic semel tamen facta observabitur in futurum, et, collecta imposita,
ad requisitionem dictorum civium, dominus archiepiscopus administrabit duos
badellos pro dicta collecta levanda et exequtioni demandanda, et sic expeditur
ardculus iste.

Item cives excubias facere possunt de nocte.
Sequitur responsio nostra : Concedimus quod cives de nocte, pro utilitate vel

neccessitate communi, cives, quando eis videbitur expedire, excubias faciant, et
nichilominus familiares nostri possint ire per se illa nocte yet desistere, si volue-
rint. Volumus tamen et ordinamus, ne inter ipsos excubiatores et familiares nos-
tros aliqua possit oriri dissensio, et ad evictandam omnem malicie et fraudis
occasionem, quod familiares nostri, qui quotiens irent pro jure nostro, petant et
sciant et debeant scire nomen excubie ville et civium a gubernatore dictarum
excubiarum ville.

Item dicti cives arma sibi ad invicem imponere possunt, quando neccesse fue-
rit vel utilitas exposcerit, ad utilitatem domini et civium.

Sequitur responsio nostra : Concedimus et volumus ad utilitatem domini
archiepiscopi et civitatis.

Item custodiam portarum et clavium civitatis habent cives a tempore creationis
civitatis et habebunt.

Sequitur responsio nostra : Voiumus et concedimus, ita tamen quod juretur
nobis et successoribus nostris per consules civitatis ad utilitatem domini ar-
chiepiscopi et civitatis claves fideliter custodire, et quod simile sacramentum ab
hiis quibus committetur custodia dictarum clavium recipietur ab ipsis consulibus.

Item in civitate Lugduni contra cives et habitatores inquiri non potest, nisi in
casu homicidii, proditionis et furti, contra personas diffamatas et aliter non, et
super hoc obtinuerunt cives sentencias in contraditorio judicio.

Sequitur responsio nostra : Volumus et concedimus ; si tamen quis repertus
fuerit in presenti fore facto, tunc in omni casu criminali, in quo repertus fuerit,
inquiretur et punietur ut jus erit.

Item nullus captus paratus cavere ydonee de stand o juri detineri de be t per curiam,
nisi in casu homicidii, proditionis et furti, vel alio crimine graviori, quo fuerit
deprehensus vel super predictis publice diffamatus ; nec aliquis capi debet qui
predictam cautionem de stando juri prestare voluerit, nisi in casibus supra dictis.

Sequitur responsio nostra : Volumus et concedimus et approbamus prout in
articulo continetur.
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Item in curia seculari Lugdunensi nullus debet esse procurator pro domino qui
prosequatur cives et habitatores Lugdunenses per modum accusationis, denun-
ciationis vel inquisitionis.

Sequitur responsio nostra : Concedimus et volumus.
Item cives non possunt talliari vel collectari nec unquam fuerunt collectati

per dominum.
Sequitur responso nostra : Volumus et concedimus articulum.
Item nullus civis Lugdunensis tenetur ad recognitionem de morte patris seu

matris, fratris aut soro ris, nisi super bonis jam divisis inter fratres.
Sequitur responsio nostra : Placet cum ita dicatur usitatum fuisse.
Item si fratres bona sua communia dividant sine recompensatione pecunie, ad

recognitionem vel laudemia non tenentur.
Sequitur responsio nostra : Servetur prout est usitatum.
Item si duo vel plures cives Lugdunenses ad invicem se percusserint absque

sanguinis effusione, vicini pacificare possunt nec ad emendam domino tenentur.
Sequitur responsio nostra : Placet et volumus, nisi clamor inde pervenerit ad

dominum.
Item cives Lugduni non possunt citari extra civitatem Lugdunensem, et de

hoc habent privilegia a domino papa concessa.
Sequitur responsio nostra : Placet nobis et volumus.
Item cives Lugdunenses mercaturas suas defferentes ad civitatem predictam

per terram vel per aquam solvendo pedagium suum, quandocumque libere exo-
nerare possunt naves mercaturatas defferentes.

Sequitur responsio nostra : Inquiratur et servetur prout usitatum est.
Item de vino vinearum suarum cives Lugdunenses pedagiari non possunt, nec

de vino quod expendunt in hospitiis suis.
Sequitur responsio nostra: Concedimus et volumus de vino vinearum suarum ;

de aliis servetur prout usitatum est.
Item pro censu vel laudemiis aut recognitionibus non solutis nichil commic-

titur infra civitatem.
Sequitur responsio nostra: Concedimus, sed hostia et fenestre amovebuntur

in prejudicium non solventis.
Item si bona aliqua mobilia vel inmobilia vendantur in civitate Lugduni, di-

rectus dominus rei inmobilis vendite retinere pro eodem precio non potest,
nec facere extimari, sed bonum mercatum et malum erit emptoris et venditoris.

Sequitur responsio nostra : Concedimus et volumus, nisi fraus intervenerit, qui,

si reperiatur, servetur jus.
Item in civitate Lugdunensi taxate sunt emende modo qui sequitur : Pro banno

tres solidi sex denarii fortium novorum ; pro sanguine volagio, tres solidi sex

denarii fortium novorum ; si fiat sanguis cum baculo, lapide vel gladio absque
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mutilatione membrorum sexaginta solidi fortium novorum ; si autern sequatur
mors aut mutilado membroruni, arbitraria sit pena.

Sequitur responsio nostra : Volumus et concedimus cum sic fuerit usitatum.
Item juridicio temporalis Lugduni omnimoda pertinebit semper et in omni

tempore ad archiepiscopum Lugdunensem, et capitulum nullam juridictionem

habebit , et nos recompensationem capitulo faciemus condignam , et sic per
regem, nos et cives Lugduni actum et concordatum est.

Item rex habebit judicem appellationum et ressortum suum apud Matisconem
ratione ressorti sui Lugduni, ad quem appellari potent per cives a quacunque
sentencia vel gravamine temporali, prout dictant jura scripta et de consuetudine,
et super hoc fiant bone littere et dictabuntur sub sigillo nostro, prout melius fieri
potuerunt secundum justiciam.

Item omnes alios usus, libertates, consuetudines et franchesias civitatis bonas
et civium Lugduni, quibus cives usi sunt et prout usitati fuerunt, volumus et
concedimus et promittimus inviolabiliter observare. Verum, quia non est novum
nec reprehensibile judicatur ut quibusdam specialiter enumeratis subsequatur
clausula generalis, que omnia apprehendat, idcirco nos prefatus archiepiscopus
volentes in omnibus agnoscere bonam fidem, nedum usus, franchesias, cousue-
tudines, libertates et immunitates civium predictorum superius enarratas appro-
bamus et specialiter confirmamus, prout superius est expressum, sed etiam omnes
alios usus, libertates et consuetudines et franchesias bonas civitatis et civium
predictorum, quibus dicti cives usi sunt et prout usitati fuerunt temporibus
retroactis, et ipsas et ipsos et predicta omnia et singula, prout superius sunt nar-
rata, promittimus bona fide et in verbo prelati, pro nobis et successoribus nostris
in archiepiscopatu Lugdunensi omnibus, universis et singulis civibus et consi-
liarlis civitatis nostre Lugdunensis , nec non Stephano Marchisii auctoritate
apostolica et regia, et Vincentio de Ansa, clericis , auctoritate regia publicis
notariis et tabellionibus, et eisdem tanquam publicis personis presentibus, reci-
pientibus et a nobis stipulantibus nornine et ad opus civitatis, civium, consilia-
riorum et habitatorum Lugdunensium presentium et futurorum et omnium quorum
interest vel intererit aut interesse potent in futurum et debebit, inviolabiliter et
tenaciter observare et observari facere, et contra predicta vel aliquid de predictis,
facto vel verbo, in judicio vel extra, clam vel palam, tacite vel expresse, perpetuo
non venire nec contra ire volenti in aliquo consentire, nos et successores nostros
ad observanciam omnium predictorum super hoc specialiter astringentes ; dantes
tenore presentium omnibus nostris vicarits, officialibus, correariis, prepositis et
badellis et omnibus aliis justiciariis nostris, qui pro tempore fuerint in officiis
nostris, ut predicta omnia, universa et singula per nos predictis civibus promissa,
approbata et etiam confirmata tenaciter curent et studeant fideliter custodire,
predictaque in nubo infringere presumant seu quomodolibet violare, in quantum
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nostre indignationis aculeos voluerint perpetuis temporib us evitare. Renunciantes
specialiter in hoc facto bona fide et in verbo prelati et per pactum expressum
sollempni sitipulatione vallatum omni exceptioni doli, metus et in factum, con-
ventionum, approbationum et confirmationum predictarum per nos rite et
legictime non factarum, conditioni sine causa vel ex injusta causa, juri dicenti
factum prelati in dampnum ecclesie redundari non valere, omni circonventioni,
errori, lesioni et gravamini , et juri dicenti ecclesie circonvente tamquam et
minoribus succurrendum, omnibus allegationibus, barris, exceptionibus, cavilla-
tionibus et impedimentis, omnibus juribus et rationibus per que predicta confir-
matio seu predicta omnia et singula superius enarrata infringi possent in toto vel
in parte vel aliqualiter viciari, et omni juri canonico et civil, et juri dicenti
generalem renunciationem non valere, nisi precesserit specialis. In cujus rei robur
et testimonium presentem cartam volumus et fecimus sigilli nostri sub bulla
plumbea munimine roborari, et in predictis ex justis causis auctoritatem nostram
interponimus pariter et decretum. Datum et actum in Castro nostro Petre Scisse,
in camera nostra ejusdem loci, vicesima prima die mensis Junii, videlicet die
sabbati ante festum Nativitatis beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo
CCC° vicesimo.

Supplicantes nobis dicti consiliarii nomine civium et habitatorum predictorum
ut predicta omnia et singula approbare et confirmare dignaremur, nos autem
fidelitatem dictorum civium, quam hactenus ad nostros predecessores et nostram
Lugdunensem ecclesiam habuerunt, in animo revolventes, desiderantesque totis
affectibus ut nostro tempore fervor devotionis eorum erga nostram Lugdunen-
sem ecclesiam illibata et inconcussa , actore Domino, perseveret , ac futuris
temporibus multiplicetur et crescat, ipsorum supplicationi favorabiliter annuendo,
omnia predicta et singula in dictis litteris contenta approbamus et de certa scien-
cia confirmamus, promittendo bona fide dictis consiliariis stipulantibus ad opus
omnium quorum interest vel interesse potent in futurum, predicta omnia et
singula inviolabiliter observare et contra ea non venire. Precipientes tenore
presentium correariis et aliis officiariis nostris presentib us et posteris ut integraliter
custodiant supradicta ; renunciantes specialiter in hoc facto omni exceptioni doli,
metus et in factum approbationum et confirmationum predictarum per nos rite et
legictime non factarum, juri dicenti factum prelati in dampnum ecclesie redun-
dari non valere, omni circonventioni, lesioni et gravamini, et juri dicenti ecclesie
circonvente tamquam minoribus succurendum, et omnibus allegationibus per
que predicta approbatio et confirmatio posset aliqualiter viciari, jurique dicenti
generalem renunciationem non valere, nisi precesserit specialis. Datum et acturn
Lugduni, in claustro Sancti Pauli, in domo habitationis domini Lugdovici de
Vilars, archidiaconi Lugdunensis, germani nostri, die vicesima quinta mensis
Maii, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo septimo, presentibus
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et nobis assistendbus dilectis et fidelibus consiliariis nostris dominis Chaberto
Hugonis, obedienciario Sancti Justi, officiali Lugdunensi, Johanne de Lay, Bar-
tholomeo de Monte Brisone, legum, Johanne de Marchione, decretorum docto-
ribus, Laurencio Guilliendi, in decretis, Johanne de Rancheds, in legibus, judice
curie nostre secularis Lugdunensis, licenciatis, Petro de Viryx, Sancti Justi,
Guichardo Parpillionis , Santi Nicecii Lugdunensis ecclesiarum canonicis , ac

nobilibus vins dominis Humberto, domino de Thoyri et de Vilars, Johanne de
Vilars, germanis nostris carissimis , Thoma de Gletens, Francisco de Buffiz,
militibus, Hugone Liatardi, utriusque juris professore, et pluribus aliis testibus
ad premissa specialiter vocatis et rogatis. In quorum omnium et singulorum.
premissorum robtr et testimonium, sigillum magnum curie nostre Lugdunensis
et in ejus dorso loco contra sigilli sigillum officialis nostri dicte curie presentibus
litteris una cum subscriptionibus et signis notariorum infra scriptorum apponi
fecimus et appendi.

Secuntur subscriptiones notariorum.
Ego vero Johannes de Matiscone, auctoritatibus imperiali et regia publicus

notarius juratusque curiarum Lugduni, premissis supplicationi et confirmationi
et aliis predictis omnibus et singulis, ut supra dicta die vicesima quinta mensis
Mayi actis, durn sic agerentur, una cum Jacob° Sacriste et Guillermo Bussiz,
clericis et notariis publicis, et testibus suprascriptis presens interfui, presenti-
busque litteris super dicta confinnatione et aliis predictis confectis una cum
eisdem notariis subscripsi et signo meo publico signavi manu propria in testimo-
nium veritatis rogatus.

Ego vero Jacobus Sacriste de Ambroniaco, clericus, publicus apostolica et
regia notarius et curie Lugdunensis juratus, premissis supplicationi et confirma-
tioni ac aliis predictis omnibus et singulis, ut supra dicta die vicesima quinta
mensis Mayi actis, dum sic agerentur, una cum Johanne de Matiscone et Guil-
lermo Bussiz, notariis publicis, et testibus suprascriptis presens interfui, presenti-
busque litteris super dicta confirmatione et aliis predictis confectis una cum
eisdem notariis subscripsi et signo meo public° signavi manu propria in testimo-
nium veritatis rogatus.

Ego vero Guillermus de Bussiz de Tholojone, clericus, publicus imperiali et
regia auctoritatibus notarius et curie Lugdunensis juratus, premissis supplicadoni
et confirmationi et aliis predictis omnibus et singulis, ut supra dicta die vicesima
quinta mensis Mayi acds, dum sic agerentur, una cum Johanne de Matiscone et
Jacob° Sacriste de Ambroniaco, notariis publicis, et tesdbus suprascriptis presens
interfui, presentibusque litteris super dicta confirmatione et aliis predictis con-
fectis una cum eisdem notariis subscripsi et signo meo publico preposito signavi
manu propria in testimonium veritatis rogatus.
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C XLV

Lettres patentes du Roy Philippe adressantes au bailly de Mascon et au juge

du ressort de Lyon, de garder et maintenir les habitans et cité de Lyon en

leurs privilléges, avec deffences a touttes personnes de les y troubler comme

estans en la protection et sauvegarde speciale du Roy.

12 Mai 1347.

P H., Dei gracia Francorum rex, baillivo Matisconensi et judici nostro
ressorti Lugdunensis aut eorum loca tenentibus salutem. Querimo-
niam dilectorum nostrorum civium Lugduni in nost.ra speciali gardia

existentium accepimus continentem quod, pretextu statutorum aut mandatorum
nostrorum generalium, cum in regno nostro et potissime ad partes baillivie Matis-
conensis fieri contingunt , exequtores ipsorum statutorum aut mandatorum
ipsos cives nostros in diversis opprimunt et molestant. Quare mandamus vobis
et vestrum cuilibet quatenus, pretextu talium statutorum aut mandatorum gene-
ralium nostrorum factorum et imposterum faciendorum, ipsos cives non permit-
tatis aliquatenus molestari, nisi in statutis vel mandatis ipsis de predictis civibus
specialis et expressa mentio habeatur, quod dictis civibus de speciali gracia con-
cessimus quandiu nostre voluntati placuerit. Datum apud Lucheu, die XII' Maii,
annno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo septimo. Per regem ad
relationem dominorum Guer., Quiereti et Johannis de Bellomonte, Geneve.